



Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

16 de noviembre de 2020

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: REQ 758

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE**Rubro: **SUMINISTROS DE OFICINA**

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122011	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 11	CAJAS	450	RD\$236.00	RD\$106,200.00
2	44122011	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 13	CAJAS	100	RD\$354.00	RD\$35,400.00
3	44122015	CAJAS DE PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJAS	100	RD\$472.00	RD\$47,200.00
4	44122015	CAJAS DE PENDAFLEX 8 1/2 X 13	CAJAS	300	RD\$354.00	RD\$106,200.00
5	44121701	LAPICERO AZUL	UD	3600	RD\$17.70	RD\$63,720.00
6	44121706	LAPIZ NO. 2 CON PUNTA	UD	3600	RD\$17.70	RD\$63,720.00
7	44121701	FELPAS AZUL	UD	1200	RD\$29.50	RD\$35,400.00
8	31201610	COLA BLANCA (EGA) DE 10 ONZA	UD	420	RD\$59.00	RD\$24,780.00
9	44122107	CAJAS DE GRAPAS 26/6	CAJAS	800	RD\$41.30	RD\$33,040.00
10	44122101	CAJAS DE GOMITAS NO. 18	CAJAS	1000	RD\$59.00	RD\$59,000.00
11	44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO 16 1/4 X 9 X 3 1/4	UD	800	RD\$590.00	RD\$472,000.00
12	44122106	CAJA DE CHINCHETAS 100/1	CAJAS	50	RD\$35.40	RD\$1,770.00
13	44102912	ESPUMA LIMPIADORA PARA PC DE 20 ONZA	UD	720	RD\$590.00	RD\$424,800.00
14	44121802	CORRECTOR LIQUIDO 20ML	UD	1200	RD\$29.50	RD\$35,400.00
15	44122118	CAJA DE GANCHO 7 CM 50/1	CAJAS	800	RD\$236.00	RD\$188,800.00
16	14111504	CAJA DE PAPEL CONTINUO RAYADO 14 7/8 X 11	CAJAS	6	RD\$1,180.00	RD\$7,080.00
17	14111504	CAJA DE PAPEL CONTINUO (1 PARTE) 9 1/2 X 11	CAJAS	12	RD\$1,180.00	RD\$14,160.00

10692

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



18	44101805	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA NEGRO Y ROJO 13MM	UD	120	RD\$94.40	RD\$11,328.00
19	44121618	TIJERA DE OFICINA 17 CM	UD	1000	RD\$59.00	RD\$59,000.00
20	14111526	LIBRETAS RAYADAS AMARILLA 5 X 8	UD	1200	RD\$59.00	RD\$70,800.00
21	44101602	PERFORADORA DE 2 HOYOS (30 HOJAS)	UD	960	RD\$236.00	RD\$226,560.00
22	44101602	PERFORADORA DE 3 HOYOS (45 HOJAS)	UD	200	RD\$236.00	RD\$47,200.00
23	44121615	GRAPADORA DE OFICINA (TIRA COMPLETA)	UD	1200	RD\$236.00	RD\$283,200.00
24	44121615	GRAPADORA DE OFICINA GRANDE DE 200 HOJAS	UD	100	RD\$354.00	RD\$35,400.00
25	44122107	CAJA DE GRAPAS 23 X 24	CAJAS	80	RD\$59.00	RD\$4,720.00
26	44122003	CARPETA DE PINZA BASE MADERA 9 X 12	UD	600	RD\$177.00	RD\$106,200.00
27	44122003	CARPETA DE PINZA BASE MADERA 9 X 13	UD	360	RD\$177.00	RD\$63,720.00
28	44122010	PAQUETE DE POST-IL SEPARADORES DE 140/1 (BANDERITAS 1.7) 11.9 MM X 43.2 MM	PAQ	500	RD\$59.00	RD\$29,500.00
29	44121634	ROLLO DE CINTA ADHESIVAS 2" (48 M X 100)	UD	720	RD\$94.40	RD\$67,968.00
30	44121634	ROLLO DE CINTA ADHESIVAS 3/4 X 36 YARDAS	UD	480	RD\$94.40	RD\$45,312.00
31	31201505	ROLLO DE CINTA DOBLE CARA 3/4 X 36 YARDAS	UD	8	RD\$1,180.00	RD\$9,440.00
32	44121635	DISPENSADOR PARA CINTA 3/4	UD	600	RD\$118.00	RD\$70,800.00
33	60121535	GOMAS DE BORRAR	UD	480	RD\$59.00	RD\$28,320.00
34	14111525	POST-IT 3X3 DIFERENTES COLORES	UD	3600	RD\$17.70	RD\$63,720.00
35	44122026	SACA GRAPAS	UD	720	RD\$118.00	RD\$84,960.00
36	41111604	REGLAS PLASTICA 12 PULG	UD	1200	RD\$70.80	RD\$84,960.00
37	44121708	MARCADOR DE AGUA	UD	480	RD\$118.00	RD\$56,640.00
38	44121619	SACAPUNTA ELECTRICO	UD	300	RD\$2,360.00	RD\$708,000.00
39	14111514	LIBRETAS RAYADAS AMARILLA 8 1/2 X 11	UD	2400	RD\$82.60	RD\$198,240.00
Total:						RD\$4,074,658.00

DGR



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Prolongación 27 de febrero, Las Caobas, Santo Domingo Oeste	TODOS LOS ITEMS	ENTREGA INMEDIATA



DANIEL GOMEZ REYES

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones





Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses - OMSA

Sección de Suministros

Requisicion de Compras Suministro

32 MO PRV 20201020 N P

NUMERO: 758

FECHA: 20-10-2020

DIGITADO POR:

YAHAIRA INES MARTINEZ REYES

SECCIÓN DE SUMINISTROS

SOLICITADO A:

COMPRAS

OBSERVACION: PARA STOP DE SUMINISTROS

CORTESMENTE LE SOLICITAMOS QUE NOS SEAN SUMINISTRADOS LOS ARTICULOS MAS ABAJO DESCRITOS:

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDA
S-000020	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X11	450	UND ✓
S-000019	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X13	100	UND ✓
S-000017	CAJA DE PENDAFLEX 8 1/ 2 X 13	300	UND ✓
S-000018	CAJA DE PENDAFLEX 8 1/2 X 11	100	UND ✓
S-000061	LAPICERO AZUL	3600	UND ✓
S-000062	LAPIZ #2 CON PUNTA	3600	UND ✓
S-000049	FELPAS AZUL	1200	UND ✓
S-000056	COLA BLANCA (EGA) DE 10 ONZA	420	UND ✓
S-000022	CAJAS DE GRAPAS 26/6	800	UND ✓
S-000021	CAJAS DE GOMITAS # 18	1000	UND ✓
S-000014	BANDEJA DE ESCRITORIO 16 1/4 X 9 X 3 1/4	800	UND ✓
S-000031	CAJA DE CHINCHETAS 100/1	50	UND ✓
S-000048	ESPUMA LIMPIADORA PARA PC DE 20 ONZA	720	UND ✓
S-000045	CORRECTOR LIQUIDO 20ML	1200	UND ✓
S-000057	CAJA DE GANCHO 7 CM. 50/1	800	UND ✓
S-000006	CAJAS PAPEL CONTINUO RAYADO 14 7/8 X 11	6	UND ✓



SOLICITADO POR

LEONARDO ABREU

Enc. de Almacén

AUTORIZADO POR

LCDO. ALEX VILORIO

Dirección Administrativa





Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses - OMSA

Sección de Suministros

Requisicion de Compras Suministro

32 MO PRV 20201020 N P

758

20-10-2020

YAHAIRA INES MARTINEZ REYES

SECCIÓN DE SUMINISTROS

COMPRAS

OBSERVACION: PARA STOP DE SUMINISTROS

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDA
S-000005	CAJA PAPEL CONTINUO (1 PARTE) 9 1/2X11	12	CJA ✓
S-000041	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA NEGRO Y ROJO 13 MM.	120	UND ✓
S-000051	TIJERA DE OFICINA 17 CM	1000	UND ✓
S-000065	LIBRETAS RAYADAS AMARILLA 5X8	1200	UND ✓
S-000077	PERFORADORA DE 2 HOYOS (30 HOJAS)	960	UND ✓
S-002153	PERFORADORA DE 3 HOYO (45 HOJAS)	200	UND ✓
S-000060	GRAPADORAS DE OFICINA (TIRA COMPLETA)	1200	UND ✓
S-003087	GRAPADORA DE OFICINA GRANDE DE 200 HOJAS	100	UND ✓
S-003088	CAJA DE GRAPAS 23X24	80	UND ✓
S-000379	CARPETA DE PINZA BASE MADERA 9 X 12	600	UND ✓
S-000380	CARPETA DE PINZA BESE MADERA 9 X 13	360	UND ✓
S-002356	PAQUETE DE POST-IL SEPARADORES DE 140/1 (BANDERITAS 1.7) 11.9 MM X 43.2 MM	500	UND ✓
S-000033	ROLLO DE CINTA ADHESIVAS 2" (48M. X 100)	720	UND ✓
S-000034	ROLLO DE CINTA ADHESIVAS 3/4 X 36 YARDAS	480	UND ✓
S-003064	ROLLO DE CINTA DOBLE CARA 3/4 X 36 YARDA	8	UND ✓
S-000055	DISPENSADOR PARA CINTA 3/4	600	UND ✓
S-000059	GOMAS DE BORRAR	480	UND ✓
S-000080	POST-IT 3 X 3 DIFERENTES COLORES	3600	UND ✓

RECIBIDO
DIRECCION ADMINISTRATIVA
20 OCT 2020

SOLICITADO POR

LEONARDO ABREU

Enc. de Almacén

AUTORIZADO POR

LCDO. ALEX VILORIO

Dirección Administrativa



Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses - OMSA
Sección de Suministros
Requisicion de Compras Suministro

32 MO PRV 20201020 N P

758
20-10-2020

YAHAIRA INES MARTINEZ REYES

SECCIÓN DE SUMINISTROS

COMPRAS

OBSERVACION: PARA STOP DE SUMINISTROS

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDA
S-000089	SACA GRAPAS	720	UND
S-000082	REGLAS PLASTICA 12 PULG	1200	UND
S-000070	MARCADOR DE AGUA	480	UND
S-000090	SACAPUNTA ELECTRICO	300	UND
S-000066	LIBRETAS RAYADAS AMARILLA 8 1/2 X 11	2400	UND

ULTIMA LINEA

Pagina: 3 de 3

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
10-02-2020
RECIBIDO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS OMSA
RECIBIDO
 FECHA: *03/11/2020*
 FIRMA: *[Signature]*

SOLICITADO POR
LEONARDO ABREU
Enc. de Almacén

AUTORIZADO POR
LCDO. ALEX VILORIO
Dirección Administrativa



Presidencia de la República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

19 de Octubre de 2020

AS-210-2020

Al : **Lic. Alex Vilorio.**
Director Administrativo



Asunto : Solicitud compra de material gastable

Anexo : Listado

Cortésmente nos dirigimos a usted con la finalidad de solicitarle su autorización para la compra de los artículos detallados a continuación, los cuales serán utilizados para satisfacer las necesidades de nuestra Institución

Muy atentamente

Lic. Leonardo Abreu
Enc. Almacén de Suministros y Repuestos



LA/ym

ITEM	CANT	DESCRIPCION
01	450	Cajas de folders 8 ½ x 11
02	100	Cajas de folders 8 ½ x 13
03	300	Cajas de pendaflex 8 ½ x 13
04	100	Cajas de pendaflex 8 ½ x 11
05	3600	Lapicero azul
06	3600	Lápiz
07	1200	Felpa azul
08	420	Cola blanca (EGA) de 10 onza
09	800	Cajas de grapas
10	1000	Cajas de gomitas # 18
11	800	Bandejas de escritorio 16 ¼ x 9 ¾
12	50	Cajas de chinchetas 100/1
13	720	Espuma limpiadora para PC 20 onza
14	1200	Corrector liquido 20 ml
15	800	Cajas de gancho 7 cm 50/1
16	06	Caja papel continuo rayado 14 7/8 x 11
17	12	Caja de papel continuo de 1 parte 9 ½ x 11
18	120	Cinta para maquina sumadora negra y rojo 13 mm
19	1000	Tijera de oficina 17 cm
20	2400	Libreta rayada amarilla 8 ½ x 11
21	1200	Libreta rayada amarilla 5x8
22	960	Perforadora de 2 hoyos
23	200	Perforadora de 3 hoyos
24	1200	Grapadora tira completa
25	100	Grapadora grande de 200 hojas
26	80	Cajas de grapas 23/24
27	600	Carpeta de pinza base madera 9x12
28	360	Carpeta de pinza base madera 9x13
29	500	Paquete de post-il separadores de 140 banderitas
30	720	Rollo de cinta adhesivas 2 48 m. x 100
31	480	Rollo de cinta adhesivas ¾
32	08	Rollo de cinta doble cara
33	600	Dispensador para cinta ¾
34	480	Goma de borrar
35	3600	Post-il 3x3 diferentes colores
36	720	Saca grapas
37	1200	Reglas plásticas
38	480	Marcador de agua
39	300	Saca punta eléctrico

Muy atentamente

Lic. Leonardo Abreu

Enc. Almacén de Suministros y Repuestos